68  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

Portaria: 5183/2021 objetivo: Participação do curso de capacitação no
e-Sisbravet e ministrará palestra sobre Programa Nacional de controle e
Erradicação da Brucelose e Tuberculose no município.fundamento legal:
lei 5.810/94, art. 145/149. origem: BElÉM/Pa destino: MaraBá/Pa Ser-
vidor: 5871115/ Marcia BaTiSTa PENNa (MÉdico VETEriNário) / 6,5
diáriaS / 12/09/2021 a 18/09/2021.ordenador: JEffErSoN PiNTo dE
oliVEira.

Protocolo: 699102
Portaria: 5176/2021 Objetivo: Realizar vacinação agulha oficial e as-
sistida contra febre aftosa em 36 propriedades rurais no município. Para
deslocamento e retorno. fundamento legal: lei 5.810/94, art. 145/149.
origem: PorTEl/Pa destino: PorTEl/Pa Servidor: 54187563/TarSo
PaNToJa loPES (aGENTE dE dEfESa aGroPEcUária) / 14,5 diáriaS
/ 05/09/2021 a 19/09/2021.ordenador: JEffErSoN PiNTo dE oliVEira.

Protocolo: 699103
Portaria: 5165/2021 objetivo dar apoio na realização das atividades de
vigilância epidemiológica para raiva, cadastro de abrigos e captura de mor-
cegos.fundamento legal: lei 5.810/94, art. 145/149. origem: SÃo Mi-
GUEl do GUaMá/Pa destino: caPiTÃo PoÇo,GarrafÃo do NorTE,oU-
rÉM/Pa Servidor: 5861829/lUiS SiriNEU da coSTa SodrE (aGENTE dE
dEfESa aGroPEcUária) / 4,5 diáriaS / 06/09/2021 a 10/09/2021.or-
denador: JEffErSoN PiNTo dE oliVEira.

Protocolo: 699085
Portaria: 5170/2021 objetivo: dar continuidade ao saneamento em
propriedade foco de aiE no município. fundamento legal: lei 5.810/94
art. 145/149.origem: ToMÉ-aÇU/Pa destino: coNcÓrdia do Pará/Pa
Servidor: 5932234/ alBErTo liMoNTa loBo coNcEiÇÃo filHo (fiS-
cal ESTadUal aGroPEcUário - MÉdico VETEriNário) / 1,5 diária
/ 31/08/2021 a 01/09/2021.ordenador: JEffErSoN PiNTo dE oliVEira.

Protocolo: 699087
Portaria: 5166/2021 objetivo: realizar visitas para a atualização ca-
dastral e tomada de coordenadas geográficas em 03 propriedade que são
controladas por Mocajuba, e abertura de novos cadastros.fundamento le-
gal: lei 5.810/94, art. 145/149. origem: MocaJUBa/Pa destino: caMETá/
Pa Servidor: 54197827/ PaUlo JorGE ValENTE alMEida (aGENTE dE
dEfESa aGroPEcUária) / 2,5 diáriaS / 01/09/2021 a 03/09/2021.or-
denador: JEffErSoN PiNTo dE oliVEira.

Protocolo: 699090
Portaria: 5194/2021 objetivo: dar apoio no atendimento ao público,
notificação de vacinas, emissão de GTA e atualização cadastral de pro-
dutores no município. fundamento legal: lei 5.810/94 art. 145/149.ori-
gem: BElÉM/Pa destino: aNaPU/Pa Servidor: 55588072/ NElMa JaQUE-
liNE BriTo da PaiXÃo (aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo) / 12,5 diáriaS
/ 06/09/2021 a 18/08/2021.ordenador: JEffErSoN PiNTo dE oliVEira.

Protocolo: 699152

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 0628 /2021 – 30. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
r E V o G a r, a contar de 01/09/2021, os efeitos da Portaria de nº
0107/2018, que designou a Extensionista rural ii – criSTiaNE da coSTa
BRITO - Matrícula nº 54196286/1, para exercer a Função Gratificada de
responsável pela Unidade administrativa do regional do Tocantins.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0629 /2021 – 30. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 01/09/2021, o auxiliar de administração –
JoÃo carloS MorEira PaMPloNa- Matrícula nº 54189506/2, para exer-
cer a função Gratificada de Responsável pela Unidade Administrativa do
regional do Tocantins.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0630 /2021 – 30. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
r E V o G a r, a contar de 31/08/2021, os efeitos da Portaria de nº
0181/2013, que designou o Extensionista rural i – ailToN SoUZa SilVEi-
RA- Matrícula nº 55585964/1, para exercer a Função Gratificada de Chefe
do Escritório local de Tailândia/regional do Tocantins.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0631 /2021 – 30. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 31/08/2021, o Extensionista rural ii – rÔ-
MUlo cEZar cardoSo dE JESUS- Matrícula nº 51855830/1, para exercer
a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de Tailândia/Regional do
Tocantins.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Protocolo: 699218

Portaria Nº 0632 /2021 – 31. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
r E V o G a r, a contar de 01/09/2021, os efeitos da Portaria de nº
0323/2021, que designou o Técnico de Planejamento – Marco Pollo
ALMEIDA- Matrícula nº 5831938/2, para exercer a Função Gratificada de
assessor de desenvolvimento organizacional/aSdo.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0633 /2021 – 31. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
adotar as seguintes Medidas administrativas em relação ao Extensionista
rural i – JorGE aUGUSTo MacÊdo dE SoUZa - Matrícula nº 57210927/1,
a contar de 01.09.2021:
i - r E V o G a r, os efeitos da Portaria de nº 0962/2011, que o designou
para exercer a Função Gratificada de Chefe de Responsável pelo Núcleo de
Estudos e avaliação.
ii – r E M a N E J a r, do Núcleo de Estudos e avaliação/cPlaN, para exer-
cer suas funções na assessoria de desenvolvimento organizacional/aSdo.
III – D E S I G N A R, para exercer a Função Gratificada de Assessor de
desenvolvimento organizacional/aSdo.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Protocolo: 699310

.

.

errata
.

errata da matéria de publicação da Portaria de suprimento de
Fundos de nº 021/2021, tendo como beneficiária: Francinete Maria
Gomes cuimar, com Protocolo nº 698673, publicada no doE Nº 34.686
(pág. 68) de 31/08/2021. onde se lê: Elemento de despesa: 3390-30 =
r$2.326,89 e 3390-39 = r$2.000,00 / Valor Total = r$4.326,89; Leia-se:
Elemento de despesa: 3390-30 = r$2.239,29 e 3390-39 = r$2.000,00 /
Valor Total = r$4.239,29. ordenador de despesas da UG Tocantins: Pedro
Paulo rodrigues de leão.

Protocolo: 699388

.

.

coNtrato
.

coNtrato: Nº: 041/2021
data de assinatura: 31/08/2021
Vigência: 01/09/2021 à 31/08/2022
objeto: o presente instrumento contratual tem como objeto a contrata-
ção de Empresa especializada no fornecimento, transporte e instalação de
01(um) transformador de 150KVa-15KV-60HZ, na Unidade didática agro-
ecológica do Nordeste Paraense – UdB.
dotação orçamentaria:
ProGraMa: 1491 – aGricUlTUra, PEcUária, PESca E aQUicUlTUra
P.i.aÇÃo: 2070008711-c – PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE aTEr
foNTE: 0101- TESoUro do ESTado
ElEM.dESP: 339039 – oUTroS SErViÇoS dE TErcEiroS – PESSoa JU-
rÍdica
Valor Global: r$ 75.408,48 (setenta e cinco mil quatrocentos e oito reais e
quarenta e oito centavos)
contratada: EMPrESa NoVa coMÉrcio E SErViÇoS ElÉTricoS lTda
ENdErEÇo: avenida Senador lemos, nº 147, centro, Melgaço – Pa, cEP:
68490000
ordenador: lana roberta reis dos Santos

Protocolo: 699314
coNtrato: Nº: 036/2021

data de assinatura: 31/08/2021
Vigência: 01/09/2021 à 31/08/2022
objeto: o presente instrumento contratual tem como objeto a contratação
de Empresa especializada no fornecimento de serviços de aplicações e de
bancos de dados para a instalação de Sistema SiSaTEr-Pará, QGiS – Ser-
ver ou GeoServer, Visualizador de mapas/Geoportal visando viabilizar as
necessidades desta EMaTEr/Pa.
dotação orçamentaria:
ProGraMa: 1508 – GoVErNaNÇa PÚBlica
P.i.aÇÃo: 2070008238-c – TEcNoloGia da iNforMaÇÃo E coMUNica-
ÇÃo
foNTE: 0260 – rEcUrSoS ProVENiENTES dE coNVÊNioS
ElEM.dESP: 339039 – oUTroS SErViÇoS dE TErcEiroS – PESSoa JU-
rÍdica
Valor Global: r$ 3.958,80 (Três mil novecentos e cinquenta e oito reais e
oitenta centavos)
contratada: EMPrESa MaSTEr da WEB daTacENTEr lTda
ENdErEÇo: avenida Getulio Vargas, nº 15, cEP: 30112020, Belo Horizonte
ordenador: lana roberta reis dos Santos

Protocolo: 699219

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

sUPriMeNto de FUNdos - Portaria 030/2021
BENEficiário (a): SaNdro SilVa dE liMa / MaTrÍcUla: 57210957 /
carGo oU fUNÇÃo: EXTENSioNiSTa rUral ii / MUNicÍPio: aNaPU - l /
oBJETiVo: cUSTEar dESPESaS dE 01 (UMa) rEUNiÃo do SUBProJETo
i, coNforME ProaTEr 2021 / ProGraMa: 1491 / ProJ. aTiV.: 8711 /